Муниципальное образование

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» _____ 2025 г.

                  № __/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление

председателя Думы Советского района

от 20.02.2023 № 4/НПА «Об оплате труда лиц,
замещающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы, и
осуществляющих техническое обеспечение
деятельности Думы Советского района»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление председателя Думы Советского района от 20.02.2023 № 4/НПА «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Думы Советского района» изменение, изложив пункт 4.1 раздела 4 приложения к постановлению в следующей редакции:

«4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается Служащим распоряжением работодателя в размере 78 процентов должностного оклада.».
2. Уровень денежного содержания лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Думы Советского района, после вступления в силу настоящего постановления, должен быть не ниже уровня денежного содержания за 2024 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Председатель

Л.П. Аширова